ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LẬP

Số:        /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Lập, ngày      tháng     năm

Về triển khai thực hiện Công

văn số 1245/UBND-TH ngày

15/7/2024 của UBND huyện

tăng cường kiểm tra, kịp thời

xử lý các hành vi vi phạm về

đất đai, khoáng sản

Kính gửi:

- Các công chức thuộc UBND xã;

- Ban quản lý các thôn.

Thực hiện Công văn số 1245/UBND-TH ngày 15/7/2024 của UBND

huyện về tăng cường kiểm tra, kịp thời xử lý các hành vi vi phạm về đất đai,

khoáng sản;

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu:

1. Công chức ĐC-XD-NN&MT xã:

- Phối hợp với Ban quản lý thôn và các phòng, ban có liên quan thường

xuyên kiểm tra, giám sát các hoạt động khại thác khoáng sản trên địa bàn; đồng

thời nâng cao vai trò, trách nhiệm trong công tác tham mưu QLNN về đất đai

trên địa bàn xã.

- Tham mưu xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm trên địa bàn xã

(nếu có).

- Tiếp tục tham mưu UBND xã triển khai các nội dung chỉ đạo của UBND

huyện tại Công văn số 160/UBND-TH ngày 08/7/2024 Về việc tăng cường công

tác quản lý Nhà nước trong lĩnh vực khoáng sản trên địa bàn và Công văn số

161/UBND-TH ngày 08/7/2024 về tăng cường trách nhiệm trong quản lý Nhà

nước về khoáng sản, đất đai, bảo vệ môi trường trên địa bàn xã.

- Rà soát, báo cáo tình hình triển khai công tác quản lý, bảo vệ tài nguyên

khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn xã và các nội dung Phòng Tài nguyên và

Môi trường đã đôn đốc trong thời gian qua. Báo cáo gửi về UBND huyện (qua

phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp) trước ngày 19/7/2024.

2. Ban quản lý các thôn

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm trong công tác quản lý, bảo vệ tài nguyên

khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn thôn mình quản lý; phối hợp tăng cường

công tác nắm tình hình, kiểm tra, giám sát các hoạt động khại thác khoáng sản

trên địa bàn; kịp thời phát hiện và báo cáo UBND xã để xử lý theo thẩm quyền

hoặc báo cáo, tham mưu UBND huyện xử lý các hành vi vi phạm (nếu có).

2

- Tiếp tục triển khai các nội dung chỉ đạo của UBND xã tại Công văn số

160/UBND-TH ngày 08/7/2024 về việc tăng cường công tác quản lý Nhà nước

trong lĩnh vực khoáng sản trên địa bàn và Công văn số 161/UBND-TH ngày

08/7/2024 về tăng cường trách nhiệm trong quản lý Nhà nước về khoáng sản,

đất đai, bảo vệ môi trường trên địa bàn xã.

Yêu cầu các công chức thuộc UBND xã, Ban quản lý các thôn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các ngành, đoàn thể xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Đông

		2024-07-18T15:24:17+0700

		2024-07-18T15:58:13+0700

		2024-07-18T15:58:13+0700

		2024-07-18T15:58:13+0700

		2024-07-18T15:58:13+0700

		2024-07-18T15:58:13+0700